
AVIS  D’APPEL  D’OFFRES
NATOINAL OUVERT N° 01/AONO/C-
DDG/SG/SIGAMP/CDPM-KK/2019
POUR  LES  TRAVAUX  DE
RENFORCEMENT  DU  RESEAU
ELECTRIQUE MT TRIPHASE DE LA
LOCALITE  DE  FAMWOUO  DANS
L’ARRONDISSEMENT  DE  DJEBEM,
DEPARTEMENT DU KOUNG-KHI
1. Objet

Le Maire de le Commune de Demdeng, Autorité Contractante lance
pour le compte de la Commune de Demdeng, un Appel d’Offres
National pour les travaux de renforcement du réseau électrique
MT triphasé de la localité de FAMWOUO dans l’arrondissement de
Djebem Département du Koung-khi.

2. Consistance des prestation

Les travaux, objet du présent Appel d’Offres comprennent :
– RENFORCEMENT MT TRIPHASE AERIENNE;
– PRESTATIONS DIVERSES.

3. Coût prévisionnel

L’ensemble des travaux est réparti en Un (01 ) lot unique et
son coût prévisionnel toutes taxes comprises prévu dans le
présent Appel d’Offres National Ouvert est de trente Millions
quatre cent mille (30 400 000) Francs CFA comme suit ;

https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/
https://momenam.com/avis-dappel-doffres-natoinal-ouvert-n-01-aono-c-ddg-sg-sigamp-cdpm-kk-2019-pour-les-travaux-de-renforcement-du-reseau-electrique-mt-triphase-de-la-localite-de-famwouo-dans-larrondissement/


N°

DESIGNATION

MONTANT TTC

LOT UNIQUE

Construction du réseau électrique MT triphasé de la localité
de FAMWOUO

Arrondissement de Djebem

30 400 000

4. Délai de livraison

Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’ouvrage
pour la réalisation des travaux est de trois(03) mois.

5. Participation et origine

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux
entreprises de droit camerounais Installées au Cameroun.

6. Financement

Les travaux, objet du présent Appel d’Offres sont financés par
le Budget d’Investissement Publics (BIP) du Ministère de l’Eau
et de l’Energie, exercice 2019

7. Consultation du dossier

Dès publication du présent avis, le dossier d’appel d’offres
peut être consulté aux heures ouvrables, auprès de la Mairie
de Demdeng Tél : 699 82 02 23/696 95 32 30.

8. Acquisition du dossier

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu auprès de la
Mairie  de  Demdeng,  dès  publication  du  présent  avis  sur
présentation d’une quittance de versement au Trésor Public de



la  somme  de  cinquante  mille  (50  000)  francs  CFA  non
remboursable  au  titre  des  frais  d’achat  de  dossier.

9. Remise des offres

Chaque offre, rédigée en français ou en anglais en sept (07)
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marquées

comme tels, devra être déposée sous plis fermé et contre
récépissé dans les Services de l’Autorité Contractante, à la
Mairie de Demdeng, au plus tard le 27/02/2019 à 10 heures

précises, heure locale et devra porter la mention ;

« Appel d’Offres National ouvert N°01 /AONO/C-
DDG/SG/SIGAMP/CDPM-KK/2019 du 28/01 /2019 pour les travaux de

renforcement du réseau électrique MTtriphasé de
la localité de FAMWOUO dans l’arrondissement de Djebem,

Département du Koungkhi. Région de l’Ouest. Financement : BIP
2019. Lot unique.

A n’ouvrir qu’en séance de dépouillement »

10. Cautionnement provisoire

Chaque  soumissionnaire  devra  joindre  à  ses  pièces
administratives une caution de soumission (conforme au modèle
joint en annexe) établie par une banque de premier rang agréée
par le Ministère en charge des finances et dont la liste
figure dans la pièce 12 du DÂO, d’un montant de six cent huit
Mille (608 000) francs CFA, et valable pendant 30 jours au-
delà de la date originale de validité des offres.
Le cautionnement provisoire sera libéré dans les trente (30)
jours  suivant  la  désignation  de  l’attributaire  pour  les
soumissionnaires  n’ayant  pas  été  retenus  et  au  plus  tard
trente (30) jours après expiration du délai de validité des
offres. Pour l’attributaire le cautionnement provisoire sera
libéré dès la constitution du cautionnement définitif.

11. Recevabilité des offres



Les offres parvenues après la date et l’heure de dépôt, seront
déclarées irrecevables à l’ouverture.

12. Ouverture des plis

L’ouverture des plis se fera en un temps. L’ouverture des
pièces administratives, des offres techniques et financières
aura  lieu  le  27/02/2019  à  11  heures  par  la  Commission
Départementale de Passation des Marchés Publics du Koung-Khi,
à la Délégation Départementale des Marchés Publics du Koung-
khi  sis  au  Carrefour  Lycée  (route  stade).  Seuls  les
soumissionnaires peuvent assister à cette séance d’ouverture
ou se faire représenter par une personne de leur choix dûment
mandatée et ayant une parfaite connaissance du dossier.
retenues.
Les offres seront ouvertes en un temps et évaluées en trois
étapes.
1ère  étape  :  Vérification  de  la  conformité  du  dossier
administratif  de  chaque  soumissionnaire.
2ème  étape  ;  Évaluation  technique  des  offres
administrativement  conformes.
3ème  étape  ;  Vérification  des  offres  financières  des
entreprises dont les offres techniques ont été retenues.

13. Critères d’évaluation

– Principaux critères éliminatoires:
Pièces Administratives
a)  Pièce  administrative  absente  ou  non  conforme  et  non
régularisée dans les 48 heures.
b)  Enveloppe  extérieure  portant  l’identification  du
soumissionnaire  ;
c) Toute fausse déclaration ou mensongère relevée dans le
dossier.
Offre Technique
a) Fausses déclarations ;
b) Pièces falsifiées ;
c) Dossier technique incomplet ;



d) Non existence de la rubrique « organisation, méthodologie
et planning » ;
e) Non-respect de 23 critères au moins sur les 32 retenus ;
f) Absence de la déclaration sur l’honneur de n’avoir pas
abandonné  un  chantier  au  cours  des  trois  (03)  derniers
exercices.
Offre Financière
a) Absence d’une pièce de ce volume ;
b) Absence d’un prix unitaire dans l’offre financière pour un
poste où il est défini des quantités ;
c) Absence d’un sous détail de prix.

14- Principaux critères de qualification
L’évaluation  des  offres  techniques  sera  faite  suivant  le
système binaire (oui/non) sur la base des
critères essentiels de qualification ci-dessous :
a) Le chiffre d’affaires (2 critères) ;
b) Références de l’entreprise (6 critères) ;
c) Matériel de chantier à mobiliser (5 critères) ;
d) Personnel d’encadrement de l’entreprise (8 critères) ;
e) Proposition technique (6 critères) ;
f) Rapport de visite de site illustratif (2 critères) ;
g) Présentation de l’offre (2 critères) ;
h) Capacité financière (1 critère).
Chaque offre pour être déclarée conforme techniquement doit
avoir satisfait tous les critères éliminatoires et obtenu au
moins 23 critères des 32 critères de qualification énumérés
ci-dessous évalués conformément à la Grille de notation des
offres techniques.

15. Durée de validité des offres

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant
une durée de quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date
limite fixée pour la remise des offres.

16. Renseignements complémentaires



Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures ouvrables à la Mairie de Demdeng Tél : 699 82 02 23/696
95 32 30.

DEMDENG le 28 Janvier 2019
Le MAIRE

KAPTUE LAZARRE

Tous les appels d’offresTous les appels d’offres

http://momenam.com/appels-doffres/

